1º Designar os servidores Rita Edleusa Corrêa Batista, matrícula nº 11936 e Abelardo Rodrigues Cavalcante, matrícula 
987, para auxiliarem a Comissão Examinadora nas providências necessárias à realização do concurso supra referido.

Art. 2º Conceder ou elevar em R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais) a Gratificação pela Execução de Trabalho Relevante, 
Técnico ou Científico, prevista no art. 132, inciso IV, da Lei estadual nº 9.826, de 14 de maio de 1974, aos servidores indicados 
no art. 1º desta Portaria, enquanto perdurarem os trabalhos da referida Comissão Examinadora.

[...]

Estadual nº 12.483, de 03 de agosto de 1995, o inciso IX, do art.132 da Lei Estadual nº 9.826, de 14 de maio de 1974  e de 
acordo com autorização exarada mediante  Processo Administrativo nº - 8517878-11.2011.8.06.0001,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a Gratificação pelo Exercício de Magistério para Treinamento de Servidores, no valor de R$ 1.400,00 
(Hum mil e quatrocentos reais) ao servidor João Paulo de Oliveira Couto Napoli, Técnico Judiciário, lotado na Secretaria da 2ª 
Vara Criminal da Comarca de Fortaleza e membro do Banco de Facilitadores do Poder Judiciário, matrícula nº 201617, por atuar 
como facilitador no curso �Novo Acordo Ortográfico � Turmas 1 e 2�, realizado no período de 11 de outubro a 10 de novembro